
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVIII

~ 
BetãnlãdÕPiauí 
~ORffl.A()E[ETIXlOS 

ld:030E62D6AFEOF956 

mN>O DO '"UI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 002/2022 
Processo Administrativo nº 031/2022 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da 
Tomada de Preços N.0 002/2022 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da 
Tomada de Preços nº 002/2022 - PMBP, Processo Administrativo nº 031/2022, que 
tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO 
MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI, que declarou vencedora do certame a 
licitante S & S SERVICOES E PROJETOS AGROPECUÁIOS L TDA - EPP, Inscrita 
no CNPJ sob o nº 28.067.275/0001-61, por ter apresentado o menor valor para o 
objeto constante no edital e por ter apresentado todas as documentações exigidas no 
edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação. 

~ 
Betãiiiâ'êiõlllaul 
~OAll\ffl!iDETOD06 

Betânia do Piauí (PI), 06 de junho de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:089B78B82608F993 

"'""º'"'"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 055/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ/PI". 

FONTE DE RECURSOS: FNDE E ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ - PI. 

O MUNIC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI, pessoa jurídica de direito público interno,, 
situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01 .612.622/0001-33 
neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal. 
nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF 
nº 958.995.023-04, autoriza a Empresa S & S SERVICOES E PROJETOS 
AGROPECUÁIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 28.067.275/0001-61 , 
Sediada a Rua Projetada 06, 151, Centro, Jacobina do Piauí - PI, CEP-64.755-000, 
endereço eletrônico: ss.servicoes 77@gmail.com, Contato: 89 9446-0141 , neste ato 
representada por seu sócio administrador o Sr. Silvam da Costa Santos, brasileiro, 
solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 035.969.853-07, RG: 2.803.837 
SSP/PI, residente e domici liado na Rua Projetada 06, 151, Centro, Jacobina do Piauí 
- PI, CEP - 64.755-000, a dar início aos serviços de acordo com o edital e seus 
anexos, referente à Tomada de Preços nº 002/2022-PMBP, Processo Administrativo 
Nº. 031/2022, Contrato nº 055/2022. Obedecendo as exigências constantes no 
projeto básico anexado no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 
121 .1 60, 13 (cento e vinte e um mil cento e sessenta reais e treze centavos). 

Betânia do Piauí-PI 13 de junho de 2022. 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:1518E9F36FE2FA2C 

~ 
~,aul 
~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO • 
A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e s ua Equipe de Apoio, 

torna público que rea1izará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lel 
n-n t0.520/2010. subsidiariamente pela Lei nn 8.666/1993 e/e Decreto nR 10.024, d e 20 de Setembro 
de 2019, Decreto Federal nO: 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal nO: 002.2021 e a Lei 
Comp1ementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos 
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licttatórlo. o motivo do 
adiamento da llcitaçiJo I em virtude do aviso publicado no diário oficial da união não ter salda 
na data prevista. 

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N • . 022/2022-PMBP 

► PROCESSO ADMINISTRATIVO, N• 043/2022 

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA 
BÁSICA E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI". 

► CRITllRIO DE JULGAMENTO, Menor preço POR LOTE 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: RS 1.164.459~62 (um milhão. cento e sessenta e quatro mil~ 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos). 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, PARA O EXERCICIO 
DE2022. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, 
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI, BEM COMO, ATRAV'ts DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 
HTTPS:/ fWWW.LICITACOES-E.COM.BR. HTTPS•//BETANIADOPIAm PI GOY BR E 
HTIPS·//SISTE:MAS TCE: PI GOV BR/LICITACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS, 04/07/2022 às 08h00mln. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 04/07/2022 às 08h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÕNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

Betãnia do Piauí - PI, 20 de junho de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

ld:0471A84FOD6AFA50 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betãnia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe 
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico a baixo citado, de acordo com o 
que determina a Lei na 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei n n 8.666/1993 c/c Decre to 
n• 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal n• 7.892, de 23 de Janeiro d e 2013, 
Lei Municipal nR 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, 
bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos 
a r espeito do certame licitató rio. 

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N'. 024/2022-PMBP 

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 045/2022 

► Objeto d a licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VE(CULOS OKM PARA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS". 

► CRITllRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: R$ 767.012,00 (setecentos e sessenta e sete mil e doze reais). 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE 
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC(PIO DE BETÂNIA DO PIAU( E 
OUTROS, PARA O EXERC(CIO DE 2022. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU(, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO 
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAU(, BEM COMO, ATRAVÉS DOS 
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES- E .COM.BR, 
HTTPS• //BETANIADOPIAUI PI GOV DR E 
HTTPS· //SISTEMAS TCE PI GOV BR/UCITACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2022 às 11h00mln. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 04/07/2022 às 11h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÕNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO 
SITE DO BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Piaul - PI, 20 de junho d e 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 


